

Gdańsk i Brema obchodzą srebrne gody

12 kwietnia 1976 r. prezydenci Gdańska i Bremy podpisali ramowe porozumienie o współpracy. Z okazji 25-lecia partnerstwa w dniach 11-14 maja br. w Bremie trwały Dni Gdańska. Dni Bremy w Gdańsku obchodzić będziemy natomiast w czerwcu.



Paweł Adamowicz, prezydent Gdańska, Henning Scherf, burmistrz Bremy oraz Elżbieta Grabarek-Bartoszewicz, przewodnicząca Rady Miasta Gdańska podczas uroczystej akademii w ratuszu bremeńskim

Dwadzieścia pięć lat temu prezydenci obu miast zdecydowali się popierać i rozwijać współpracę w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, rozszerzać bezpośrednie kontakty i wymianę doświadczeń między odpowiednimi organizacjami, instytucjami i przedsiębiorstwami również w dziedzinie nauki, oświaty, sztuki, sportu i turystyki. Porozumienie wzmocniła deklaracja z 12 listopada 1992 r. o współpracy regionalnej. W 1990 r. utworzono w Gdańsku Biuro Handlowe Bremy, które jest przedstawicielstwem Bremeńskiego Towarzystwa Inwestycyjnego. Dwukrotnie zostało zwołane forum gospodarcze, które umożliwiło prezentacje obu

miast. Rozwojowi współpracy służyły także zorganizowane w ramach Międzynarodowego Zjazdu Nowej Hanzy w 1997 r. z okazji obchodów 1000-lecia Gdańska seminaria na tematy gospodarcze. Dzięki współpracy Gdańska i Bremy powróciło do biblioteki głównej Politechniki Gdańskiej 850 cennych woluminów ze zbiorów Gdańskiego Towarzystwa Przyrodniczego wywiezionych do Bremy w 1945 r. Dzięki staraniom Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Bremie w Gdańsku stanęła na Placu Kobzdeja urokliwa fontanna bremeńska. Również w dziedzinie nauki i edukacji oba miasta wypracowały formy współdziałania takie, jak wymiana naukowców i studentów,

lekarzy, pedagogów i uczniów. Ważnym gestem ze strony Bremy było wprowadzenie w 1995 r. nauki języka polskiego do wybranych szkół podstawowych i średnich.

Obchody 25-lecia współpracy rozpoczęły się 12 kwietnia internetowym spotkaniem prezydentów dwóch miast. Natomiast od 11 do 14 maja trwały w mieście nad Wezerą Dni Gdańska. Bremeńczycy, dzięki Jarmarkowi Gdańskiemu, mogli obejrzeć prezentację obróbki bursztynu, spróbować smakołyków z gdańskiej kuchni oraz skosztować gdańskiej wódki goldwasser. Agnieszka i Wojciech Lendzion, gdańscy fotograficy, na swojej wystawie prezentowali zdjęcia miasta. Do Bremy wybrał się ponadto Zespół Kameralny Akademii Muzycznej w Gdańsku, a w głównej hali Ratusza koncert zagrał Leszek Możdżer. W czerwcu w naszym mieście odbędą się "Dni Bremy w Gdańsku". Uroczystości nad Motławą ogniskować się będą wokół "IV Kongresu Miast Partnerskich Polski i Niemiec". Kongres pomyślany jest jako giełda pomysłów i koncepcji dotyczących optymalizacji współpracy partnerskiej obu miast. Będzie też okazją do dyskusji na temat wyzwań stojących przed polskimi i niemieckimi samorządami w kontekście procesu poszerzania Unii Europejskiej. Patronat honorowy nad kongresem objęli prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej Niemiec.